serviendum est; quod etiam illud indicat ubi dictum est, *Voluntarie sacrificabo tibi* (Ps 53,8). Filiis huius, id est, filiis obedientiae cantatur Psalmus, et his qui primi captivi ducti sunt, ut agnoscat hie gemitus noster, et sufficiat diei malitia sua (Mt 6,34). Iam enim, si superbi deseruimus, vel fatigati redeamus. Nec rediri nisi per gratiam potest. Gratia gratis data est: nam nisi gratis esset, gratia non esset. Porro autem, si propterea gratia est, quia gratis est, nihil tuum praecessit, ut acciperes. Nam si aliqua bona opera tua praecesserunt, pretium accepisti, non gratis: pretium autem quod nobis debebatur, supplicium est. Quod ergo liberamur, non nostris meritis, sed illius gratia est. Illum ergo laudemus; illi totum quod sumus, et quod salvi efficitur, debeamus. Ad quod conclusit, cum multa dixisset, dicens: *Domine, memorabor iustitiae tuae solius*. Ad istum versum conclusa est hesternae tractatio. Primi ergo captivi, id est, pertinentes ad primum hominem: propter hoc enim captivi, propter primum hominem in quo omnes morimur; quia *non prius quod spirituale est, sed quod animale postea spirituale* (1 Cor 20,46). Propter primum hominem primi captivi: propter secundum hominem secundi redempti. Nam et ipsa redemptio clamat captivitatem nostram. Unde enim redempti, si non antea captivi? Et eam captivitatem expressius ab Apostolo insinuatam ex Epistola eius, verba quaedam commemorantes, insinuavimus, et repetimus: *Video aliam legem in membris meis, repugnan-*

manera más clara esta cautividad: *Veo otra ley en mis miembros que se opone a la ley de mi mente y que me retiene cautivo en la ley del pecado que está en mis miembros*. Es nuestra primera cautividad, aquella por la cual la carne codicia contra el espíritu. De la pena del pecado proviene que el hombre que no quiso someterse a Uno se hallase en continua oposición dentro de sí mismo. Nada le conviene más al alma como obedecer. Y si al alma le conviene obedecer, de suerte que en el siervo obedezca al señor, en el hijo al padre, en la esposa al varón, ¿cuánto más le conviene en el hombre obedecer a Dios? Adán probó el mal; y todo hombre es Adán, al parigual que en los creyentes todo hombre es Cristo, porque son miembros de Cristo. Adán cayó en el mal, que no debió experimentar si hubiera creído a quien le dijo: *No toques*. Experimentó el mal; obedezca por lo menos después los preceptos del médico para que se levante, ya que no quiso creer al médico para no enfermar. Porque has de saber que el médico bueno y sincero aconseja antes de que estés enfermo para que no le necesites. Pues *los sanos no necesitan de médicos, sino los enfermos*. Los médicos buenos y afables que no quieren poner en venta su ciencia médica y que se alegran más ante los sanos que ante los enfermos, dan ciertos consejos a los sanos para que observándolos no caigan enfermos. Es cierto que los sanos que despreciaron los consejos al caer enfermos llaman al médico. ¡A quien despreciaron sanos, le llaman ahora enfermos! ¡Ojalá le llamen, no sea que, perdido el conocimiento por la fiebre, maten también al médico! Ahora oísteis, cuando se leía el evangelio, de qué modo se les aplicaba a éstos la pa-

tem legi mentis meae, et captivum me ducentem in lege peccati, quae est in membris meis (Rom 7,23). Ipsa est prima captivitas nostra, quae concupiscit adversus spiritum caro (Gal 5,17). Venit autem hoc de poena peccati, ut homo adversus seipsum divideretur, qui uni subditus esse noluit. Nihil enim tam expedit animae quam obedire. Et si expedit animae obedire in servo ut obediat domino, in filio ut obediat patri, in uxore ut obediat viro; quanto magis in homine ut obediat Deo? Expertus ergo malum Adam: omnis autem homo Adam; sicut his qui crediderunt omnis homo Christus, quia membra sunt Christi: expertus ergo malum quod non debuit experiri, si crederet dicenti, *Noli tangere* (Gen 2,17); expertus ergo malum, postea saltem obtemperet praeceptis medici ut surgat, qui noluit credere medico ut non aegrotaret. Nam et sano bonus et fidelis medicus dat praeceptum, ne sit illi necessarius. Non est enim sanis necessarius medicus, sed male habentibus (Mt 9,12). Boni autem amici medici, qui nolunt vendere artem suam, et plus gaudent ad sanos quam ad aegrotos, dant quaedam praecepta sanis, quae observando in aegritudinem non cadant. Porro autem illi si praecepta contempserint, et in aegritudinem inciderint, supplicant medico: quem contempserunt sani, rogant aegroti. Utinam saltem rogent! ne per febrem mente perita et medicum caedant. Audistis modo, cum Evangelium legeretur, quemadmodum in illos dicta sit parabola. Mentis sanae erant qui dixerunt: *Hic*

rábola. ¿Estaban en su sano juicio quienes dijeron: *Este es el heredero; venid, matémosle y nos quedemos con la hacienda?* Ciertamente que no. Piensa que quienes mataron al hijo habían de matar también al padre. Esto es no estar en su sano juicio. Ve, por fin, que mataron al hijo, pero el hijo resucitó, y la piedra reprobada por los arquitectos se constituyó en piedra angular. Tropezaron en ella y fueron quebrados; caerá sobre ellos y los pulverizará. Pero no le aconteció tal cosa a este que canta en el salmo y dice: *Me internaré en el poder del Señor; no en el mío, sino en el del Señor. ¡Ob Señor!, me acordaré de tu sola justicia.* No reconozco justicia alguna mía; recordaré tu sola justicia. De ti tengo lo que de bueno tengo. Lo que tengo de malo es mío. No pagaste mis méritos con castigo, sino que me diste gratuitamente la gracia. *Me acordaré de tu sola justicia.*

2 [v.17]. *Tú, ¡oh Dios!, me enseñaste desde mi juventud.* ¿Qué me enseñaste? Que debo recordar tu sola justicia. Considerando mi vida pasada, veo qué se me debe y qué he recibido por lo que se me debía. Se me debía castigo, y se me dio la gracia; se me debía el infierno, y se me dio la vida eterna. *Tú, ¡oh Dios!, me enseñaste desde mi juventud.* Desde el mismo comienzo de mi fe, por la que me trocaste, me enseñaste que nada precedió en mí, para que yo no dijera que se me debía lo que me diste. ¿Quién se convierte a Dios si no es procediendo de la iniquidad? ¿Quién es redimido a no ser que se halle cautivo? ¿Quién puede decir que fue injusta su cautividad, siendo así que abandonó al Emperador y cayó en manos del desertor? Dios es